Cæterum ad hanc Observationem conferas velim Part. II. meiner Neben - Stunden Abhandlung IX. vom heutigen eingeschränkten Gebrauch des Juramenti Perhorrescentiae gegen Fürsten und Stände des Reichs.

OBSERVATIO CCLXXXIX.

Si quis in Judiciis Imperii supremis ad Jura Pauperum admittendus, non semper requiritur, ut Juramentum Paupertatis in iisdem præstet, sed sufficit, si illud in Judiciis inferioribus præsisterit.

Praestandum est Jusjurandum Paupertatis juxta Ordinat. Camer. 1555. 1. 78. Concept. Ordinat. Camer. 1. 96. Sed quare? Haud alia ex ratione quam ut Judici de Paupertate certo constet. Enim vero de eadem dubitare nequit, si Juramentum desuper praestitum et si in Judicio inferiori. In vanum igitur repeteretur in Judicio superiori.

Sane si ad Jura Pauperum in supremis Imperii Tribunalibus quis admitti potest, et si ad Forum competens remittatur, (Observat. XXXV.) prona est consequentia, in iisdem Juramentum Paupertatis repetendum non esse, quod in Judiciis inferioribus jam praestitum. Statimque adeo pauperi Procurator ex officio, quem ordo tangit, constituendus. Ita quoque censuit Consilium Mense Julii Anno 1754. in Causa Lordt Grotian contra Philipp Müller.

OBSERVATIO CCXC.

Licet filius in arte aliqua, unde vivere possit à patre instructus fit, officii tamen paterni necessitas non nisi tunc cessat, si filio honeste & pro ratione conditionis suæ se alendi occasio adsit.

L. s. §. 7. de Agnosc. Lib. & STRICK. Dissertat. de Officii necessitate cap. 2. nam. 32. 33. eam in rem evolvi possunt. Exin quoque d. 23. Maii 1757. Processus Appell. in Causa von Schorrenburg contra dessen Kinder, denegati, utpote in qua Pater filium omnibus Alimentis etiam naturalibus privare in animum induxerat, licet non probaverit, ut etiam in literis informatoriis agnitum, daß Appellatisher Sohn durch seine Schuld die von denen General - Staaten bezogene Gage verloren, noch auch daß derselbe seit deme eine andere honeste Art sich zu ernähren habe finden können.

Defectus itaque Gravaminum vel solus denegationi Processuum causam dabat.

OBSERVATIO CCXCI.

De differentia inter Dationem in solutum, & Cessionem Bonorum, illiusque abusu in fraudem Creditorum.

Si quis

Si quis pecuniam debet, nec tamen ob pecuniæ inopiam ex infortunio ortam satisfacere potest, attamen prædia possidet, quæ justo pretio vendere nequit, *Novell. 4. cap. 3.* & *Recess. Imper. Noviss. §. 172.* debitori permittunt dationem in solutum, eo effectu ut Creditor prævia æstimatione speciem pro pecunia accipere debeat. Subtilem rerum æstimationem præviā requirit *dicta Novella: Recess. Imper.* vero eine zwischen den vorigen und gegenwärtigen Zeiten auf das Mittel gestellte billige Schätzung.